LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

SUMIDOURO
ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJECAO ATUARIAL DO RPPS

2019
LRF, art. 4°, 82°, inciso 1V, alinea ""a" R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO
] FINANCEIRO DO
EXERCICIO | prevIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO EXERCICIO
@ (9)] (c) =(a-b) (d)

2020 10.402 4.528 5.874 91.699
2021 11.004 4771 6.233 97.932
2022 11.629 5.369 6.260 104.192
2023 12.258 5.963 6.289 110.481
2024 12.889 6.955 5.935 116.416
2025 13.502 7.665 5.836 122.252
2026 14.110 8.272 5.833 128.090
2027 14.720 9.031 5.689 133.779
2028 15.322 9.839 5.483 139.262
2029 15.914 10.671 5.243 144505
2030 16.494 11.780 4.714 149.219
2031 17.044 12.479 4.565 153.784
2032 17.586 13.409 4177 157.962
2033 18.108 14.370 3.738 161.699
2034 18.604 14.956 3.649 165.348
2035 19.098 15.409 3.689 169.037
2036 19.596 15.813 3.783 172.819
2037 20.102 16.545 3.557 176.377
2038 20.596 16.928 3.668 180.044
2039 21.100 17.806 3.004 183.338
2040 21.583 18.204 3.379 186.717
2041 22.073 18.409 3.663 190.380
2042 22.583 18.719 3.863 194244
2043 23.107 18.690 4.417 198.661
2044 23.667 18.614 5.053 203.713
2045 24.250 18.489 5.762 209.475
2046 19.292 18.473 820 210.295
2047 10.474 18.442 1.032 211.327
2048 19.670 18.361 1.310 212.637
2049 19.887 18.203 1.684 214.320
2050 20.128 18.147 1.980 216.301
2051 20.390 17.841 2.549 218.849
2052 20.688 17.567 3.121 221.971
2053 21.024 17.317 3.707 225678
2054 21.398 16.908 4.490 230.168
2055 21.822 17.106 4.716 234.885
2056 22.263 17.304 4.958 239.843
2057 22.721 17.503 5218 245061
2058 23.198 17.688 5510 250,571
2059 23.695 18.237 5.453 256.029
2060 24.193 18.770 5424 261.452
2061 24.692 19.283 5.409 266.861
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2062 25.194 19.842 5.352 272.213
2063 25.696 20.381 5.315 277.528
2064 26.199 20.933 5.265 282.793
2065 26.702 21.499 5.203 287.996
2066 27.206 22.043 5.163 293.159
2067 27.711 22.600 5111 298.271
2068 28.217 23.169 5.048 303.318
2069 28.722 23.752 4.971 308.289
2070 29.228 24.348 4.880 313.169
2071 29.731 24.918 4.813 317.982
2072 30.235 25.502 4.734 322.715
2073 30.739 26.098 4.641 327.356
2074 31.241 26.698 4.543 331.900
2075 31.742 27.320 4.421 336.321
2076 32.240 27.013 4.326 340.647
2077 32.736 28.563 4.174 344.821
2078 33.229 29.181 4.047 348.868
2079 33.718 29.813 3.905 352.773
2080 34.204 30.458 3.746 356.519
2081 34.685 31.068 3.617 360.136
2082 35.163 31.739 3.425 363.561
2083 35.636 32.374 3.262 366.823
2084 36.103 33.011 3.003 369.916
2085 36.566 33.722 2.844 372.760
2086 37.019 34.395 2.624 375.384
2087 37.465 35.028 2.437 377.821
2088 37.905 35.726 2.179 380.000
2089 38.335 36.427 1.908 381.908
2090 38.755 37.096 1.660 383.568
2091 39.166 37.834 1.333 384.901
2092 39.564 38.516 1.048 385.949
2093 39.951 39.221 729 386.678
2094 42348 41575 773 387.451
Data da Avaliagao Atuarial: 22/03/2019




